
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 71 del 12/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL PROGETTO OBIETTIVO PER LE ISTANZE DI 
CONTRIBUTO “ INCENTIVAZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE” E "RESTAURO E 
RECUPERO EDILIZIA PRIVATA" INERENTE ALLA VERIFICA TECNICO – 
AMMINISTRATIVA. ANNO 2017.

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista la deliberazione di D. D. n. 1351 del 25/08/2017: applicazione avanzo vincolato fondi L. R. 
61/81;

Vista la relazione relativa al progetto obiettivo per le istanze di contributo “ Incentivazione Attività 
Economiche”  e  "Restauro  e  Recupero  Edilizia  Privata"  inerente  alla  verifica  tecnico  – 
amministrativa trasmessa con prot. n. 50814 del 21/04/17 all’Ufficio personale; 

Ritenuto che l’Ufficio Centri Storici ha l’obbligo della verifica si è reso necessario, a tale scopo, 
attuare un progetto obiettivo, le cui finalità sono descritte nella relazione allegata, individuando il 
personale nel settore IV  - Centri Storici  - servizio IV  e finanziando i relativi oneri, quantificati in 
€. 12.193,34 oltre Oneri Riflessi ed IRAP con i fondi della L. R. 61/81; 

Considerato che a tutt’oggi sono state avviate e concluse con la verifica tecnico – amministrativa n. 
10 progetti di incentivazione di attività economiche e n. 16 progetti inerenti al restauro e recupero 
dell’edilizia abitativa, anno 2017;
Dare atto:

• Che la presente determina è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto:
• la  D.D.  n.  2287  del  14/02/17  di  impegno  spesa  salario  accessorio  per  il  personale 

dipendente;
• la Determina Dirigenziale n. 1399 del 07/09/18 di delega funzioni dirigenziale relative al 4° 

Settore " Pianificazione Urbanistica e Centri Storici" all'arch. Marcello Dimartino;
• la comunicazione di prot. n. 65382 del 05/06/18, della  relazione finale, al Settore Gestione e 

Sviluppo delle Risorse Umane di raggiungimento dell'obiettivo;
• la validazione del sudetto progetto a firma del Segretario Generale;

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti indicati nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si 
rinvia;
Visto  L’art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
Determinazioni
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. dare atto che la somma è stata impegnata con D. D. n. 2287 del 14-12-2017 impegno spesa 
salario accessorio per il personale dipendente;

2. di  liquidare  ai  dipendenti  di  questo  Settore  di  cui  all’allegato  elenco che  forma  parte 
integrante e sostanziale del presente atto, il progetto obiettivo per le istanze di contributo 
“Incentivazione  di  Attività  Economiche”  e  “  Restauro  e  Recupero  dell’Edilizia  Privata” 
inerente alla verifica tecnico amministrativa, la spesa di €.12.193,34 oltre €. 2.902,01 di 
oneri riflessi ed €. 1.036,43 IRAP così distinta:
◦ €. 12.193,34 cap. 2174 Imp. 1742/17 cod. bil. 05-01-1-01-01-01-002
◦ €. 2.902,01 (Oneri riflessi) cap. 2174.01  Imp. 1743 cod. bil  05-01-1-01-02-01-001
◦ €. 1.036,43 (IRAP) cap. 2174.2  Imp. 1744/17 cod. Bil 05-01-1-02-01-01-001

3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. L.gs. 267/00;

4. di dare atto altresì che, operando in gestione provvisoria ai sensi dell'art. 163, comma 2, del 
D. Lgs  267/2000,  gli  impegni  della  presente determinazione sono correlati  ad obblighi 
speciali tassativamente regolati dalla legge per le spese di personale;

5. applicare  il  regime  di  tassazione  ordinaria  alle  somme  da  liquidare,  ai  sensi  di  quanto 
espresso dall'Agenzia delle entrate nella risoluzione 151/E del 13 dicembre 2017.

 

Ragusa,  25/09/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

